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Shgipéria: % Meésuesit e Arsimit Profesional gé kané marré pjesé né
Zhvillimin Profesional gjaté 12 muajve, 2015
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DISASHEMBUIJ TE PIATFO RMAVE VIRTUALE

TES RESOURCES. FOR TEACHERS, BY TEACHERS
FORAUS NE GJERMANI

WEBSITE OF THE SWISS FEDERAL INSTITUTE FOR VOCATIONAL EDUCATION AND
TRAINING SFIVET

(FAQJA E INSTITUTIT FEDERAL ZVICERAN PER ARSIMIN DHE FORMIMIN
PROFESIONAL)

DSCHOOL NE GREQI
HTTPS://ICONNECTIONS.ETF.EUROPA.EU/COMMUNITIES/COMMUNITY/CPD



https://www.tes.com/teaching-resources
https://www.foraus.de/html/foraus_index.php
http://www.sfivet.swiss/node/20
http://dschool.edu.gr/
https://connections.etf.europa.eu/communities/community/cpd

PERSRRIEIEZIM VIRTUAL?

- BURIME TE HAPURA ARSIMORE

« KTHIMI | BASHKEPUNIMIT NE ‘NO BRAINER’ (DICKA QE KERKON OSE PERFSHIN
PAK OSE ASPAK PERPJEKJE MENDORE)

- RIVENDOSJAE ‘PROFESIONISTIT' NE ZHVILLIM PROFESIONAL
«  KOMBINIMI | EVENTEVE PER TRAJNIMIN ME PLATFORMAT VIRTUALE

« VIDEO DIXHITALE
- FUQIZIMI | ‘HERONJVE’ LOKALE




RELEVANCA RRJEIEVE PROFESIONAIE PER
SHQIPERINE

« Mesuesit specialistée té arsimit profesional nuk mund té€ bashké&punojné lehtésisht me njéri-
tjetrin pasi jané té shpérndarée né té gjithé vendin

» Udhétimi dhe shpenzimet pér trajnimin ballé pér ballé perbéjné mé shume se 50% té kostove
té trajnimit

» Disa léndéve profesionale ju mungon méesimdhénia e miré, vlerésimi dhe burimet mésimore
né gjuhén shqipe

« Aktualisht ekziston njé plan pér kryerjen e trajnimit pedagogjik “bérthamé’ pér té gjithé
mesuesit e arsimit profesional né Shqipéri — ofron njé mundési pér té€ nxénit e kombinuar

« Aktualisht ekziston njé plan pér rritjen e rolit té shkollave né planifikimin dhe koordinimin e
zhvillimit profesional — kjo neénkupton nevojén pér te shkémbyer dhe komunikuar




CESHTJERYCE QE DUHEN MARRE PARASYSH NE
PERZGJEDHJEN E NJE PILOTI:

Cilet dhe sa méesues té arsimit profesional do té rekrutohen pér te marré pjese
ne rrjet?

Neé cilat nderveprime on-line dhe balle per balle do té marrin pjese mesuesit
dhe si do ta permiresojne ato mésimdhénien dhe mesimnxénien né shkollat
profesionale?

Si mund té vazhdoje te zhvillohet rrjeti gjate 2 deri 3 viteve té ardhshme?

Saktesisht cilat jané burimet apo mbéeshtetja gé nevojitet pér te arritur
rezultatet e mesiperme?




MBETEMNE KONTAKT

VIZITONI FAQEN TONE TE INTERNETIT:
WWW.ETF.EUROPA.EU

PER TE MESUAR ME SHUME SHIHNI PLATFORMEN VIRTUALE TE ETF PER ZHVP NE
HTTPS://CONNECTIONS.ETF.EUROPA.EU/COMMUNITIES/COMMUNITY/CPD

EMAIL:
JULIAN.STANLEY@ETF.EUROPA.EU

NE TWITTER:
@JULIANSTANLEY10

@ETF



http://www.etf.europa.eu/
https://connections.etf.europa.eu/communities/community/cpd
mailto:Julian.stanley@etf.europa.eu
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